ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:             /UBND-NC

Về việc trả lời đơn của

ông Nguyễn Ngọc Anh, ngụ ấp

Mỹ Nam 1, xã Mỹ Quí

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tháp Mười, ngày        tháng     năm 2023

Kính gửi:  Ông Nguyễn Ngọc Anh, ngụ ấp Mỹ Nam 1, xã

Mỹ Quí, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp

Ủy ban nhân dân huyện có nhận được đơn của ông Nguyễn Ngọc Anh, ngụ

ấp Mỹ Nam 1, xã Mỹ Quí, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp. Nội dung: Xin

lại phần đất hoặc ưu tiên mua không thông qua đấu giá phần đất đã hiến cho Nhà

nước xây dựng Trạm y tế xã Mỹ Quí trước đây.

Qua xem xét, Ủy ban nhân dân huyện trả lời như sau:

Năm 1985, UBND huyện Tháp Mười có trưng dụng diện tích 1.083,6m2,

thửa số 561, tờ bản đồ số 03 của ông Nguyễn Ngọc Anh để xây dựng Trạm y tế

xã Mỹ Quí. Ông Nguyễn Ngọc Anh được bồi thường hoa màu và hỗ trợ di dời với

tổng số tiền là 12.000đ (mười hai nghìn đồng), ông Nguyễn Ngọc Anh đã thống

nhất nhận tiền bồi thường và giao đất để cho Nhà nước xây dựng Trạm y tế.

 Năm 2008, Trạm y tế di dời về Cụm dân cư trung tâm xã Mỹ Quí, ông

Nguyễn Ngọc Anh đã bao chiếm và có làm đơn xin lại đất.

Ngày 22/12/2009, UBND huyện Tháp Mười có ban hành văn bản số

131/UBND-NC về việc giải quyết đơn ông Nguyễn Ngọc Anh, bác đơn xin lại

đất, bởi lẽ: Phần đất này đã bồi thường cho gia đình ông Nguyễn Ngọc Anh

xong vào năm 1985.

Ngày 04/01/2022, ông Nguyễn Ngọc Anh tiếp tục gởi đơn xin lại phần đất

hoặc ưu tiên mua không thông qua đấu giá phần đất đã hiến cho Nhà nước xây

dựng Trạm Y tế xã Mỹ Quí trước đây.

Xét thấy, việc ông Nguyễn Ngọc Anh gửi đơn xin lại đất là không có cơ sở

xem xét giải quyết với lý do: Phần đất này đã bồi hoàn cho gia đình ông Nguyễn

Ngọc Anh xong vào năm 1985 và ông Nguyễn Ngọc Anh không thuộc đối tượng

ưu tiên mua lại đất không thông qua đấu giá quy định tại khoản 2, Điều 118,

Luật đất đai ngày 29/11/2013.

Ủy ban nhân dân huyện trả lời cho ông Nguyễn Ngọc Anh được biết rõ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- Thanh tra huyện;

- UBND xã Mỹ Quí;

- LĐVP;

- Lưu VT, NC (Quang).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Thị Quý

2

		2023-06-05T04:45:26+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T10:01:18+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T10:01:18+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T10:01:19+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T10:01:19+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!